
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
 

Z Á P I S  
 

z 13. jednání Komise sportu při Radě města Mariánské Lázně 
 

Datum konání:  03. 06. 2020 od 14 hod. 
 
Místo konání:  zasedací místnost MěÚ, budova Terezián 
 
Přítomni: Tomáš Marzy,Jiří Dubský, Petr Budka, Vladimír Černý,Jan Fišák, Karol Greizinger, Karel 

Henych, Milan Pěnkava, Milan Uxa,Bc. Štěpánka Denková  
 
Nepřítomni:   Pavel Knára 
 
Hosté: Ing. Martin Kalina, Mgr. Miloslav Pelc, Mgr. Viktor Borsik 
 
Program jednání Komise sportu: 
 
Předseda Komise sportu zahájil jednání.  
 
Komise sportu se sešla v počtu 9 členů, 1 člen se omluvil. 
Komise sportu je usnášeníschopná.  
 
Komise sportu projednala žádosti o poskytnutí dotací z Fondu sportu na systémovou podporu. Komise sportu 
posuzovala celkem 14 žádostí.  
Komise sportu odsouhlasila v počtu 8 členů (pan Greizinger se zdržel hlasování) následující rozdělení:  
 

 
 
Komise sportu nevyhověla žádosti č. 14 pro nesoulad s Pravidly pro poskytování dotací na sportovní činnost.  
 

1. AUTOMOTO KLUB Mariánské Lázně v AČR, IČ: 00479144 80 000 Kč Podpora závodní sezóny jezdce M. Šnajdra 15 000 Kč

2. AUTOMOTO KLUB Mariánské Lázně v AČR, IČ: 00479144 100 000 Kč Podpora juniorských závodníků v AMK ML 50 000 Kč

3. BUDO-CLUB Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18234801 5 000 Kč Přebor republiky starších žáků 5 000 Kč

4. Jindřich Brill, 16.08.1971 50 000 Kč Podpora tréninkové činnosti mistra ČR - J. Brill 30 000 Kč

5. HC Mariánské Lázně z.s., IČ: 26544725 500 000 Kč 1. liga dorostu - celorepubliková soutěž 100 000 Kč

6. FC VIKTORIA Mariánské Lázně z.s., IČ: 70829306 70 000 Kč Příprava a účast na turnaji Erdinger Cup 30 000 Kč

7. Roman Kořán, 12.11.2001 190 000 Kč Závodní činnost v období červenec - listopad 2020 95 000 Kč

8. Royal Golf Club Mariánské Lázně z.s., IČ: 00516121 90 000 Kč Národní soutěže družstev mládeže do 18 let 40 000 Kč

9. Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, z.s., IČ: 27041620 45 000 Kč Celoroční podpora v krasobruslení - K. Becková 10 000 Kč

10. Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, z.s., IČ: 27041620 140 000 Kč Celoroční podpora v krasobruslení - T. Reichmacherová 25 000 Kč

11. Sportovní krasobruslařský klub Mariánské Lázně, z.s., IČ: 27041620 45 000 Kč Celoroční podpora v krasobruslení - A. Bruml 10 000 Kč

12. TCF Schicht Mariánské Lázně, z. s., IČ: 18233341 130 000 Kč Příprava a účast na 1. lize dospělých 70 000 Kč

13. TJ Lokomotiva Mariánské Lázně, z.s., IČ: 18233139 26 000 Kč Účast a příprava na ME, MČR a zimní olympiády dětí v OB 15 000 Kč

1 471 000 Kč CELKEM 495 000 Kč

500 000 Kč 500 000 Kč

5 000 Kč

14. Michal Kandráč, IČ: 15741117 40 000 Kč Tenisová soustředění

Vypracoval: Bc. Štěpánka Denková

Dne: 01.06.2020

Komise sportu dne 04.06.2020

Podané žádosti Pravidla čl. III. d) Systémová podpora

Seznam žádostí o dotace z FS Města M. L. 2020 - Systémová podpora

Název organizace Komisí navrženo

CELKEM

Disponibilní prostředky na rok 2020

ÚSPORA



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
Komise sportu rozdělila kontroly na rok 2020.  
Konečné rozdělení:  
Marzy Tomáš: 

- Český kynologický svaz ZKO ML I. – 277, 
- Český kynologický svaz ZKO ML – Vora 1041, 
- Duratec team BMX Mariánské Lázně, 

Budka Petr – Tělocvičná jednota Sokol Mariánské Lázně, 
Černý Vladimír – Marek Petruš, 
Dubský Jiří – Klub plastikových modelářů Mariánské Lázně, p.s., 
Fišák Jan – KČT, odbor Mariánské Lázně, 
Henych Karel: 

- GSK Mariánské Lázně z.s., 
- TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. 

Knára Pavel - Sportovní klub Asociace Sport pro Všechny ML, z.s., 
Pěnkava Milan: 

- AIKIDO Mariánské Lázně z.s.,  
- Tělovýchovná jednota Sandow Mariánské Lázně, 

Uxa Milan:  
- Kraso Mariánské Lázně, z.s., 
- RAVÁNA Gym, z.s.. 

 
Termín odevzdání kontrol byl stanoven na 30. 11 .2020. Ti, kteří ještě neodevzdali kontroly za rok 2019, tak 
neprodleně učiní!!! 
 
V návaznosti na situaci ohledně Covid-19 předběžně schvaluje Komise sportu veškeré budoucí žádosti o změnu 
termínu již plánovaných akcí. Žádosti o změnu termínu odevzdávejte na podatelně MěÚ (Tuzex, Příčná 647/3) 
k rukám Bc. Denkové. V tomto smyslu bude zpracováno souhrnné usnesení ke schválení radou města.  
 
Předseda Komise sportu informoval: 

1. o pokračující stavbě v areálu TCF Schicht Mariánské Lázně z.s, 
2. o možnosti volného startovného na sportovní akci Spa Run dne 11. 07. 2020, sportovní akce je spojena 

s Food festivalem. 
 
Pan Borsik (ředitel SPRÁVY MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ p.o.) informoval o plánovaném soustředění České 
basketbalové federace v Mariánských Lázních. Nutno zapůjčit vyhovující palubovou desku, pro toto soustředění 
v částce cca 130.000,-- Kč. V nastalé diskusi bylo doporučeno financování převážně z Fondu sportu.  
 
Pan Greizinger rezignoval na pozici člena Komise sportu. Komise sportu bude informovat radu města o nastalé 
situaci a bude požadovat ponížení členů Komise sportu z 11 na 9 členů.  
 
Pan starosta informoval: 

1. Motokros na Cechu v zastoupení p. Prančla požádal o převod vyřazených kropiček z majetku TDS, 
2. o finanční situaci Města Mariánské Lázně, apeloval na Komisi sportu, aby postupovala efektivně při 

rozhodování o případných vrácených dotacích.  
 
Komise sportu stále doporučuje navýšení Fondu sportu o částku na sportovní soutěž Divize sportovního spolku 
FC VIKTORIA Mariánské Lázně z. s., aby nemusel být stále zapojován rezervní fond Města Mariánské Lázně.  
 
Paní Denková (odbor školství) informovala: 

1. žádosti o poskytnutí dotace z Fondu sportu, žádosti na změnu termínu konání sportovní akce a jiné 
žádosti odevzdávat primárně na podatelně MěÚ, podatelnu nyní naleznete v Tuzexu, Příčná 647/3. 



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 

 
2. při nekonání akce je nutno dotaci vrátit na účet Města Mariánské Lázně, pokud spolku již vznikly nějaké 

náklady, předloží vyúčtování na konkrétní částku nákladů a poníženou výši dotace o tyto výdaje vrátí na 
účet Města Mariánské Lázně.  

 
Předseda Komise sportu ukončil jednání.  
 
 
 
Příští jednání Komise sportu: 15. 07.2020 ve 14 hod (místo bude ještě upřesněno) 
 
Program:   Bude upřesněn 
 
 
 
 
 
 
 
V Mariánských Lázních 04. 06. 2020 
zapsala: Bc. Štěpánka Denková, odbor školství        
 
 
 
 
 
Tomáš Marzy 
předseda Komise sportu 


